
1 

ОБҐРУНТУВАННЯ 
щодо прийняття постанов НКРЕКП  

про внесення змін до деяких постанов НКРЕКП щодо встановлення тарифів  
на послуги з розподілу електричної енергії  

 
Положеннями статті 7 Закону України «Про ринок електричної енергії» (далі – 

Закон) визначено, що на ринку електричної енергії державному регулюванню 
підлягають, зокрема тарифи на послуги з розподілу електричної енергії. 

Відповідно до вимог Закону та Порядку встановлення (формування) тарифів 
на послуги з розподілу електричної енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 
05.10.2018 № 1175, з урахуванням вимог постанови НКРЕКП від 09.05.2023 № 848 
«Про врегулювання окремих питань щодо встановлення тарифів, 
формування/схвалення планів розвитку систем передачі/розподілу та відповідних 
інвестиційних програм на період дії в Україні воєнного стану» та положень 
постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка в умовах 
воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому 
числі щодо об’єктів критичної інфраструктури», 09.12.2023 прийнято відповідні 
постанови НКРЕКП для ліцензіатів з розподілу електричної енергії про 
встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії на 2024 рік. 

09.12.2023 на засіданні, що проходило у формі відкритого слухання з метою 
стримування надмірного фінансового навантаження на кінцевого споживача в 
умовах воєнного часу та поступового підвищення рівнів тарифів на послуги з 
розподілу електричної енергії із застосуванням стимулюючого регулювання для 
АТ «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО», ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО», 
ПРАТ «РІВНЕОБЛЕНЕРГО», АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» та 
АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» (далі – ОСР групи ВС ЕНЕРДЖІ) прийнято рішення 
щодо встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії із 
застосуванням стимулюючого регулювання на період з 01.01.2024 до 31.03.2024 
включно. 

12.03.2024 на засіданні НКРЕКП, що проходило у формі відкритого слухання, 
прийнято рішення щодо продовження дії чинних тарифів для ОСР групи 
ВС ЕНЕРДЖІ до 30.06.2024 шляхом внесення змін до відповідних постанов 
НКРЕКП прийнятих з 01.01.2024. 

Оскільки діючі тарифи на послуги з розподілу електричної енергії із 
застосуванням стимулюючого регулювання для ОСР групи ВС ЕНЕРДЖІ 
встановлені лише на I півріччя 2024 року, відповідно до нормативної бази НКРЕКП 
щодо тарифоутворення та з метою забезпечення сталого функціонування ринку 
електричної енергії виникає необхідність у внесенні змін до відповідних постанов 
НКРЕКП щодо встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії із 
застосуванням стимулюючого регулювання для цих ОСР на наступний період.  

Отже, з метою стримування надмірного фінансового навантаження на 
кінцевого споживача в умовах воєнного часу та поступового підвищення рівнів 
тарифів на послуги з розподілу електричної енергії із застосуванням стимулюючого 



2 

регулювання для ОСР групи ВС ЕНЕРДЖІ пропонується встановлення тарифів на 
послуги з розподілу електричної енергії із застосуванням стимулюючого 
регулювання з 01.07.2024 з трьома етапами перегляду – з 01 липня 2024 року, з 
01 серпня 2024 року та з 01 вересня 2024 року, з урахуванням компенсації витрат, 
недоотриманих цими ліцензіатами в квітні-червні 2024 року, з метою дотримання їх 
середньорічних структур тарифів. 

Ураховуючи зазначене вище, на розгляд НКРЕКП виносяться питання про 
прийняття постанов НКРЕКП про внесення змін до постанов НКРЕКП щодо 
встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної енергії із застосуванням 
стимулюючого регулювання для АТ «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО», 
ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО», ПРАТ «РІВНЕОБЛЕНЕРГО», 
АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» та АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО». 

 
Проєкти зазначених рішень НКРЕКП додаються. 

 
 

 
 

Директор Департаменту  
із регулювання відносин у сфері енергетики                                 Андрій ОГНЬОВ 



ПРОЄКТ 
 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

__________________                      Київ                           № _______________ 
 
 
 

Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 09 грудня 2023 року 
№ 2328 
 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 
(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 
затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 05 жовтня 2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Після підпункту 1 пункту 1 постанови Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 09 грудня 2023 року № 2328 «Про встановлення тарифів на послуги з 
розподілу електричної енергії АТ «ЖИТОМИРОБЛЕНЕРГО» із застосуванням 
стимулюючого регулювання» доповнити трьома новими підпунктами 2 – 4 
такого змісту: 



 2 
 

«2) на період з 01 липня 2024 року по 31 липня 2024 року (включно) 
тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 
операторів установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 384,02 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 853,99 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

 
3) на період з 01 серпня 2024 року по 31 серпня 2024 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 
операторів установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 446,42 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 2 088,37 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

 
4) на період з 01 вересня 2024 року по 31 грудня 2024 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 
операторів установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 490,10 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 2 252,44 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість);». 

У зв’язку з цим підпункт 2 вважати підпунктом 5. 
 
2. Ця постанова набирає чинності з 01 липня 2024 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг. 

 
 
 

Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК 
 
 
 
 
 



ПРОЄКТ           

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________  Київ  № _______________ 

 

 

 

Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 09 грудня 2023 року 

№ 2333 

 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

«Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 

(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 05 жовтня 2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Після підпункту 1 пункту 1 постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 09 грудня 2023 року № 2333 «Про встановлення тарифів на послуги з 

розподілу електричної енергії ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» із 

застосуванням стимулюючого регулювання» доповнити трьома новими 

підпунктами 2 – 4 такого змісту: 



 2 

 

 «2) на період з 01 липня 2024 року по 31 липня 2024 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 

операторів установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 474,85 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 815,89 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

 

3) на період з 01 серпня 2024 року по 31 серпня 2024 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 

операторів установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 561,09 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 2 049,68 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

 

4) на період з 01 вересня 2024 року по 31 грудня 2024 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 

операторів установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 621,46 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 2 213,33 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість);». 

У зв’язку з цим підпункт 2 вважати підпунктом 5. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 липня 2024 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК 



ПРОЄКТ 
 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

__________________                      Київ                           № _______________ 
 
 
 

Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 09 грудня 2023 року 
№ 2339 
 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 
діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 
(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 
затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 05 жовтня 2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Після підпункту 1 пункту 1 постанови Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 09 грудня 2023 року № 2339 «Про встановлення тарифів на послуги з 
розподілу електричної енергії ПРАТ «РІВНЕОБЛЕНЕРГО» із застосуванням 
стимулюючого регулювання» доповнити трьома новими підпунктами 2 – 4 
такого змісту: 



 2 
 

«2) на період з 01 липня 2024 року по 31 липня 2024 року (включно) 
тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 
операторів установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 296,71 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 557,15 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

 
3) на період з 01 серпня 2024 року по 31 серпня 2024 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 
операторів установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 355,85 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 793,54 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

 
4) на період з 01 вересня 2024 року по 31 грудня 2024 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 
операторів установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 397,24 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 959,01 грн/МВт·год (без урахування 
податку на додану вартість);». 

У зв’язку з цим підпункт 2 вважати підпунктом 5. 
 
2. Ця постанова набирає чинності з 01 липня 2024 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг. 

 
 
 

Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК 
 
 
 
 
 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

__________________                      Київ                           № _______________ 
 

 

 

Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 09 грудня 2023 року 

№ 2346 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 

(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 05 жовтня 2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Після підпункту 1 пункту 1 постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 09 грудня 2023 року № 2346 «Про встановлення тарифів на послуги з 

розподілу електричної енергії АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» із застосуванням 

стимулюючого регулювання» доповнити трьома новими підпунктами 2 – 4 

такого змісту: 



 2 

 

«2) на період з 01 липня 2024 року по 31 липня 2024 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 

операторів установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 223,25 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 699,09 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

 

3) на період з 01 серпня 2024 року по 31 серпня 2024 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 

операторів установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 262,63 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 962,32 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

 

4) на період з 01 вересня 2024 року по 31 грудня 2024 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 

операторів установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 290,20 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 2 146,59 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість);». 

У зв’язку з цим підпункт 2 вважати підпунктом 5. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 липня 2024 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК 

 

 

 

 

 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

__________________                      Київ                           № _______________ 
 

 

 

Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 09 грудня 2023 року 

№ 2343 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 

(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 05 жовтня 2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Після підпункту 1 пункту 1 постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 09 грудня 2023 року № 2343 «Про встановлення тарифів на послуги з 

розподілу електричної енергії АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» із застосуванням 

стимулюючого регулювання» доповнити трьома новими підпунктами 2 – 4 

такого змісту: 



 2 

 

«2) на період з 01 липня 2024 року по 31 липня 2024 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 

операторів установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 547,47 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 544,62 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

 

3) на період з 01 серпня 2024 року по 31 серпня 2024 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 

операторів установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 609,91 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 660,96 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

 

4) на період з 01 вересня 2024 року по 31 грудня 2024 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 

операторів установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 653,62 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 742,40 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість);». 

У зв’язку з цим підпункт 2 вважати підпунктом 5. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 липня 2024 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК 

 

 

 

 

 


